
D3-2024-00071-00019.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93  art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   71     DEL  12/03/2024 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI AUTORIZZATI NELLA SEDUTA DELLA 
COMMISSIONE VALUTAZIONE PROGETTI  DEL 19/02/2024: 
RIDEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI 
CONTRIBUTI ECONOMICI DI MARZO 2024.           

 

AREA DIREZIONE 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 

esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 15.02.2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anno 2023 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 14 del 26.04.2023 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame 

ed approvazione del rendiconto di gestione anno 2022”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Modifiche assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale 

del PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”; 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente:     

- N. 2/2022 di nomina del Direttore, sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 21 del 30/01/2024 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa per l’assistenza economica da erogare nell’anno 2024 e per l’istituzione della cosiddetta 

“cassa urgente”, nella misura di € 3.000,00, destinata alla liquidazione dei progetti di assistenza 

economica presentati e approvati con carattere d’urgenza;  

 



D3-2024-00071-00019.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93  art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ACCERTATO che in data 19/02/2024 la Commissione Valutazione Progetti, visionato i progetti di 

assistenza economica presentati dagli assistenti sociali titolari dei casi, ha autorizzato l’erogazione 

di contributi economici per un importo complessivo pari ad € 7.249,00,  

 

RITENUTO necessario adeguare l’impegno di spesa assunto in precedenza onde consentire la 

liquidazione dei contributi relativi alla mensilità di marzo e successive; 

 

DATO ATTO che: 

- nel mese corrente di febbraio, fino alla data del 26/02/2024, sono stati autorizzati ed erogati due 

contributi economici a carattere d’urgenza, per un importo complessivo pari ad € 958,00; 

- il prelievo di suddetti contributi dalla cassa urgente verrà regolarizzato con successivo atto di 

reintegro dal Responsabile dell’ufficio economale; 

 

VERIFICATA la disponibilità ad impegnare sul capitolo;  

 

DATO ATTO che l’importo di € 7.249,00 trova imputazione al capitolo di seguito indicato, 

secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziata, adeguando l’impegno come 

segue: 

 

CAP. IMP. ESERCIZIO 

IMPUT. 

ESIGIB. OGGETTO DA € A € IMPORTO 

VARIAZIONE 

€ 

4203/99 116 2024 2024  Assistenza 

Economica  

9.220,00 16.469,00 7.249,00 

 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul 

sito web dell’Amministrazione nella sessione “Amministrazione Trasparente”; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato col D.Lgs..n 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del C.I.S.S.38; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo è la dr.ssa Nicoletta Bellin; 

 

ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

DETERMINA 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

DI ADEGUARE l’impegno di spesa in precedenza assunto nella misura di € 7.249,00 (da € 

9.220,00 ad € 16.469,00), così come segue:  



D3-2024-00071-00019.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93  art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

CAP. IMP. ESERCIZIO 

IMPUT. 

ESIGIB. OGGETTO DA € A € IMPORTO 

VARIAZIONE 

€ 

4203/99 116 2024 2024  Assistenza 

Economica  

9.220,00 16.469,00 7.249,00 

 

DI APPROVARE l’allegato prospetto riepilogativo completo di tutti i nominativi dei beneficiari 

dei contributi economici da erogare a marzo 2024 per un importo complessivo pari ad € 7.859,00 

(cosiddetto “flusso banca”); 

 

DI LIQUIDARE la suddetta somma come di seguito indicato:  

 

CAP. IMP. ESERCIZIO 

IMPUT. 

ESIGIB. OGGETTO IMPORTO DA LIQUIDARE  

€ 

4203/99 116 2024 2024 Assistenza Economica  € 7.859,00 

 

DI APPROVARE altresì le allegate tabelle riepilogative che riportano: 

- l’elenco dei nominativi dei beneficiari di tutti i contributi economici autorizzati dalla 

Commissione Valutazione Progetti nel corso delle sedute mensili e gli importi stanziati in 

favore di ognuno, aggiornato alla data del 19/02/2024; 

- l’elenco dei contributi economici a carattere d’urgenza approvati al bisogno dalla 

Commissione Valutazione Progetti, aggiornato alla data del 26/02/2024;   

 

DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 5 della L n. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo nella persona della dr.ssa Nicoletta Bellin; 

 

DI AUTORIZZARE il Servizio Economico Finanziario alla liquidazione della spesa relativa alla                                                                          

presente determinazione su presentazione di idonea documentazione allegata; 

 

DI DISPORRE che, al fine di garantire la riservatezza e nel rispetto della L. n.196/2003 adeguata 

alle disposizioni del Regolamento 2016/679/UE (GDPR), i dati personali degli interessati non siano 

riportati nella copia della determinazione destinata alla pubblicazione all’Albo e che tutta la 

documentazione relativa alla presente determinazione sia conservata presso gli uffici del C.I.S.S. 

38; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

DI COMUNICARE la presente al CdA, al Revisore dei Conti e rimetterne copia al Responsabile. 

 

 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Cuorgnè, lì   14/03/2024 



D3-2024-00071-00019.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93  art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to BIROLO Dott. Gerardo 

 


